
GEMEENTE DOESBURG 
 
Onderwerp: Beleidsregel eenmalige subsidies Maatschappelijke Ontwikkeling 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg; 
 
Gelet op de Algemene subsidieverordening, Hoofdstuk 1. Artikel 2, lid 2; 
 
B e s l u i t: 
 
1.  De Beleidsregel eenmalige subsidies als volgt vast te stellen: 
 
 

Artikel 1.  Begrippen 
In aanvulling op artikel 1 van de Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg 
wordt onder toepassing van de beleidsregel het volgende verstaan: 
 

a. Welzijnsbeleid: het beleid dat tot doel heeft het welbevinden, de ontplooings- en 
participatiemogelijkheden van de Doesburgse burgers te vergroten; 

b. Budget eenmalige subsidies: een door de gemeenteraad vastgesteld maximaal 
budget dat in enig jaar beschikbaar is voor activiteiten op grond van deze 
beleidsregel die een bijdrage leveren aan het welzijn van de Doesburgse inwoners; 

c. Activiteiten: handelingen ten behoeve van de stimulering van een activiteit, 
evenement of project op het gebied van cultuur, sport en welzijn waarvoor een 
beroep op een wordt gedaan op het budget eenmalige subsidies. 

d. Instelling: een stichting of vereniging die zich volgens de statuten richt op sociaal-, 
cultureel en maatschappelijk activiteiten voor de in de inwoners van Doesburg.  
 

Artikel 2.  Beleidsdoel 
Het behouden en versterken van de sociale cohesie, gericht op zelfredzaamheid en 
participatie van inwoners, zodat iedereen mee kan doen aan de samenleving. 
 
Artikel 3. Werkingssfeer 
De beleidsregel is van toepassing op de onderdelen cultuur, recreatie,  sport, en 
maatschappelijke ondersteuning. 
 
Artikel 4.  Doelgroep 
Alle inwoners van de gemeente Doesburg. 
 
Artikel 5.  Subsidievoorwaarden 
Om in aanmerking te komen voor subsidie moet de instelling naast de bepalingen in de  
Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg voldoen aan de volgende  
voorwaarden: 
 

a. De activiteit heeft betrekking op één van de volgende onderdelen: cultuur, 
recreatie, sport en maatschappelijke ondersteuning.  

b. De activiteit moet binnen de gemeentegrenzen van Doesburg plaatsvinden. 
c. De activiteit dient inhoudelijk aan te sluiten bij het gemeentelijk beleid. 
d. De activiteit richt zich op alle inwoners van Doesburg. 
e. De activiteit valt niet onder de reguliere bezigheden van de aanvrager. 
f. De subsidie bedraagt maximaal 100% van de noodzakelijk kosten, die direct op 

de uit te voeren activiteit betrekking hebben, verminderd met subsidies en giften 
van derden, eigen bijdragen en giften. 



g. Geen subsidie wordt  verleend voor huisvestingskosten die niet gerelateerd zijn 
aan de activiteit, personele kosten van beroepskrachten van de eigen instelling, 
cadeaus, giften, investeringen, catering en muziek. 

h. De subsidie is eenmalig van aard. Een subsidie kan meerjarig worden verleend, 
mits de activiteit een doorlooptijd heeft van meer dan één jaar. 

i. De subsidie voor een zelfde activiteit kan slechts eens in de vier jaar worden 
verleend. Hiermee wordt voorkomen dat de subsidie structureel van aard is.  

 
Artikel 6.  Hoogte van de subsidie  
Per activiteit kan maximaal een subsidie van € 1.250,- worden verleend. 
  
Artikel 7. Indienen van de aanvraag en beslissen op de aanvraag 

a. De aanvraag voor een eenmalige subsidie dient twaalf weken voor de aanvang 
van de activiteit te worden ingediend. 

b.  Het college van Burgemeester en wethouder beslist binnen 13 weken nadat de 
aanvraag is ontvangen.  

 
Artikel 8. Titel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: “Beleidsregel eenmalige subsidies  
maatschappelijke ontwikkeling”. 
 
De beleidsregel treedt met terugwerkende kracht in op 1 november 2011. 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van Burgemeester en wethouders d.d.  
29  november 2011. 
 
 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
 
drs. C.W.W. van den Berg    drs. C.J.G. Luesink  

    
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


